Муниципальная газета
«Залучский вестник»
	№ 8 от 27 апреля 2024 г.

Учредитель газеты:
Совет депутатов Залучского
сельского поселения

Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Залучского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 17.04.2024 № 173
с. Залучье
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Администрации Залучского сельского поселения
В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Залучского сельского поселения Старорусского района Новгородской области
РЕШИЛ:
Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации Залучского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Залучского сельского поселения Старорусского района Новгородской области от 15.01.2015 г. № 217 (далее – Положение), следующие изменения:
Пункт 8.1, перечисляющий обязанности муниципального служащего, дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
         «12) сообщать в письменной форме Главе поселения о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 настоящего Федерального закона, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению Главы поселения»;
       1.2. Подпункт 8 пункта 9.1, содержащий ограничения, связанные с приемом и нахождением гражданина на муниципальной службе, изложить в следующей редакции:
       «8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;».
2. Опубликовать данное решение в муниципальной газете «Залучский вестник» и на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Залучского
сельского поселения                                                                                Е.Н. Пятина

Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от   17.04.2024  № 176
О внесении изменений и дополнений в Устав Залучского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 29 мая 2023 № 334-ОЗ «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального  образования в Новгородской области», Федеральным законом от 10 июля 2023 № 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Залучского сельского поселения, Совет депутатов Залучского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Залучского сельского поселения в следующей редакции:
пункт 12 статьи 4 изложить в следующей редакции:
   «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Залучском сельском поселении;»;
1.2. пункт 10) части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«10) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ;»;
1.3. пункт 13 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
 «13) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов доведения до сведения жителей Залучского сельского поселения официальной информации»;
1.4. В статье 12.1 Устава часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Удостоверение и нагрудный знак старосты сельского населенного пункта, подтверждающие его статус, выдается Главой Залучского сельского поселения.
Положение об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта, образцы, описание и порядок их выдачи утверждается нормативным решением Совета депутатов Залучского сельского поселения.»;
1.5. Статью 22 дополнить частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Депутат Совета депутатов Залучского сельского поселения освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.6. Статью 27 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Глава Залучского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
  2. Направить настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Залучского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Изменения и дополнения в Устав Залучского сельского поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Залучский вестник».

Глава Залучского сельского поселения                                Е.Н. Пятина

[image: https://s15.stc.all.kpcdn.net/family/wp-content/uploads/2024/04/photo-in-article-otkrytki-s-1-maja-popular-07-1024x1024-1.jpg]6. Поздравляем с Праздником Весны и Труда! Желаем успехов в любых начинаниях, благополучия, уважения, а также поддержки коллег и близких во всех сферах жизни. Пусть каждый рабочий день приносит только радость от достижения целей в любимом деле!

[image: https://s6.stc.all.kpcdn.net/family/wp-content/uploads/2024/03/s-6-6.jpg]День Победы – праздник седины
Наших прадедов, дедов и тех, кто младше.
Даже тех, кто не видал войны –
Но её крылом задет был каждый,
Поздравляем с Днём Победы мы!

Муниципальная газета
«Залучский вестник»

	Адрес редакции-издателя: 175224
Новгородская область, Старорусский район
с. Залучье, ул. Рендакова, д. 12
E-mail: zaadmi@yandex.ru
Главный редактор:  Е.Н.Пятина
Телефон: 74-225
	Номер газеты подписан к печати
27.04.2024г.в16.00 часов
Тираж  5 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.jpeg